
 
 

 

 
  

Bilaga 03 
Ansökan om 
budgetjusteringar för 
särskilda ändamål 
 

 



Sammanställning nämndens ansökningar

Budgetjusteringar för driftåtgärder
Fliknamn Projektnamn Belopp

Lokala åtgärdsprogram, vatten

Biologisk mångfald

Vård- och omsorgsboenden

Grupp-, service-, stödbostäder

Avveckling omstrukturering

Kommunalt bostadsbidrag

Kapitalkostnader

Demokrati och MR EU-projektet Scale Stockholm 0,5

Övriga ansökningar drift

Nämndens totalt ansökta budgetjusteringar för driftåtgärder 0,5



Lokalt arbete med demokrati och mänskliga rättigheter
Stadsdelsnämnderna kan söka driftmedel som bidrar till att utveckla och förstärka det lokala arbetet med demokrati och 

mänskliga rättigheter. Åtgärderna ska öka stockholmarnas delaktighet och inflytande i stadens verksamheter med fokus på 

att nå grupper som vanligtvis inte gör sina röster hörda.

Ansökan om budgetjustering kan göras i samband med VP och T1.

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Tertialrapport 1

Nämnd

Södermalms stadsdelsnämnd

Kontaktperson:

Andreas Evestedt

Epost:

andreas.evestedt@stockholm.se

Telefon:

08-50812230

1. Information om åtgärd

1.1 Ansökan avser
EU-projektet Scale Stockholm

1.2 Beskrivning av åtgärd
Ansökan avser EU-projektet Scale Stockholm inom ramen för det europeiska klimatkontraktets nätverk Net Zero Cities Pilot Cities 

Programme. Tanken med projektet är att utveckla och testa olika metoder för att engagera och involvera invånare, föreningar och lokalt 

näringsliv i stadens klimatomställning och lokala åtgärder för att minska klimatpåverkan och öka befolkningens hälsa. Söks gemensamt 

med Norra innerstaden, Kungsholmen, Enskede-Årsta-Vantör, Skärholmen och Järva stadsdelsnämnder. 

Tillsammans med övriga stadsdelsnämnder som deltar i projektet ser förvaltningen ett behov av att ansöka om demokratimedel med 

syfte att kunna köpa in utbildning och tjänster från Digidem Lab, samt eventuellt Sweco och Gullers. Ansökan syftar till att få stöd till att 

lära mer om verksamma metoder för demokratiskt deltagande och nyttja Digidem Labs verktyg i att utveckla förvaltningens lokala 

dialogarbete inom ramen för Scale Stockholm och för att förbereda den lokala omställningsarenan. 

Södermalms stadsdelsnämnd kommer tillsammans med projektets övriga samarbetspartners skapa lokala ”omställningsarenor”, 

återkommande lokala dialogforum där olika lokala aktörer såsom boende, civilsamhälle och näringsliv samlas för att diskutera stadens 

klimatomställning. Deltagare i dessa forum kommer att gemensamt gå igenom aktuell kunskap och samskapa fram lokala åtgärder och 

aktiviteter som deltagarna, stadens verksamheter och projektets samarbetspartners kan genomföra och utvärdera samt relatera till 

stadens klimatmål till 2030.

1.3 Åtgärdens syfte
Syftet är att omställningsarenor ska etableras och involveras återkommande i stadens klimatarbete och på så sätt engagera och 

involvera stockholmarna så att stadens klimatmål kan nås 2030.

Eftersom de utvalda geografiska områdena som ingår i projektet Scale Stockholm har olika karaktär i befolkning, geografi, aktörer, 

tidigare klimatinsatser, intressen och nuläge så behöver olika metoder för delaktighet/samtal/samskapande tas fram och används 

tillsammans med respektive stadsdelsnämnd. Variationen av metoder och målgrupper som kommer att delta i omställningsarenorna 

ska bidra till utveckla stadens demokratiarbete och medborgarmedverkan.

1.4 Åtgärdens tidplan
Arbetet med att utbilda, utveckla metoder och förbereda stadsdelsförvaltningarna för de fem lokala omställningsarenorna pågår mellan 

maj till december 2024, med ett genomförande planerat till början av 2025

2. Ansökt belopp, avser kostnader för 2024

2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 0,5 mnkr

 Köp av tjänster från Digidem Lab, eventuellt även Sweco och Gullers. 500 000 kr

kr

kr

2.2 Beskrivning av åtgärdens budget
Kostnader som ska täckas är köp av tjänster från Digidem Lab, eventuellt även Sweco och Gullers, för utbildning och konsultstöd för 

metodutveckling och förberedelser för förvaltningen kopplade till dialogaktiviteterna inom omställningsarenorna inom ramen för 

projektet Scale Stockholm.

3. Eventuella övriga upplysningar
Klicka här för att ange text.

mailto:andreas.evestedt@stockholm.se


Sammanställning nämndens ansökningar

Budgetjusteringar för investeringsåtgärder
Fliknamn Projektnamn Belopp

Klimatinvesteringar LED förskolan Bonden 0,7

Trygghetsinvesteringar Trygghetsåtgärder i parken Norra Bysistäppan 5,0

Trygghetsinvesteringar Trygghetsskapande åtgärder i Drakenbergsparken och vid Tantotoppen 7,4

Biologisk mångfald

Naturreservat

Stockholm vid vattnet Anlägga en bastuflotte intill den befintliga vid Tanto strandbad. 0,5

Parklekar

Skötsel i egen regi

Större investeringar i parkmark

Övriga ansökningar investering

Nämndens totalt ansökta budgetjusteringar för investeringsåtgärder 13,6



Klimatinvesteringar - investering
Information om klimatinvesteringar finns på intranätet:

Klimatinvesteringsmedel - Stockholms stads intranät 

Kontakt stadsledningskontoret: 

klimatinvesteringar@stockholm.se

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Tertialrapport 1

Sökande nämnd:
Södermalms SDF

Kontaktperson:
Anna-Lena Albin

Roll:
Miljösamordnare

Telefon:
08-50812018

Epost:

anna-lena.albin@stockholm.se

Namn på projekt:
Armaturbyte förskolan Bonden

Sökt belopp (mnkr) 
0,7mnkr

1. Projektbeskrivning

1.1    Projektets mål och syfte
Utbyte av äldre lågenergiarmaturer samt lysrörsarmaturer mm på förskolan Bonden, Bondegatan 31. Målet 

med detta är att minska energiförbrukningen och skapa kostnadseffektiva lokaler och förbättra inomhusmiljön. 

Utbytet kommer innebära att det blir en minskad energiförbrukning samt klimatpåverkan.

1.2    Koppling till relevant styrdokument
Ange koppling till Stockholms stads klimathandlingsplan 2020-2023 eller Stockholm stads handlingsplan för 

klimatanpassning 2022-2025

Miljöprogrammet kap. 2.2 Effektiv energianvändning 

Klimathandlingsplan kap. 5. Åtgärder inom elproduktion och användning

1.3    Beskrivning av vald lösning med motivering 
Idag sitter äldre lågenergiarmaturer och lysrörsarmaturer i förskolans lokaler som drar mycket energi. Genom 

att byta ut armaturerna kan man minska elförbrukningen från 13542kWh till 6027kWh. Detta blir en besparing 

på 7515kWh per år. Den installerade effekten går från 9756 W till 4563 W.

1.4    Beräkning av CO2-reduktion eller effekt av klimatanpassning
Om projektet avser ökad klimatnytta ska en kalkyl med beräkning av CO2-reduktion från energicentrum 

redovisas FÖRE och EFTER investeringen. 

Om projektet avser klimatanpassning – beskriv den risk som åtgärden avser att avhjälpa eller minska och 

vilken effekt åtgärden förväntas få på den identifierade risken kopplat till de platsspecifika förutsättningarna. 

Co2 besparing Före: 620 kg/år  Efter: 276 kg/år

1.5    Andra nyttor

mailto:klimatinvesteringar@stockholm.se
mailto:anna-lena.albin@stockholm.se


Beskriv andra miljönyttor som biologisk mångfald, riskreducering, effekter på trygghet och social hållbarhet 

etc. 

1.6    Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet. 

1.7    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.

Uppföljning görs i samband med verksamhetsberättelsen för 2024 där en sammanställning över vad som 

utförts under verksamhetsåret redovisas.

2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning . 

Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. 

Byte av belysningsarmaturer kommer att ske under 2024

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
Inköp av LED-armatur, montering av armaturen samt injustering av styrning. Ingen medfinasiering planeras 

för detta projekt. 

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. 

Driftskostnader beräknas minska med de genomförda åtgärderna. I och med investeringen drar vi ned på 

både koldioxidutsläpp och elkostnader. 

Kronor före: 24376 kr/år Efter: 10849 kr/år

5. Projektansökan har stämts av med stödfunktion
Energicentrum

5.1 Eventuell kommentar från stödfunktion

6. Övriga upplysningar

7. Bilagor



Trygghetsinvesteringar
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, 

anläggning eller fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Tertialrapport 1

Sökande nämnd:

Södermalms stadsdelsnämnd

Kontaktperson:
Erik Jondelius

Telefon:
08-50812098

Epost:
erik.jondelius@stockholm.se

Kontaktperson:
Klicka här för att ange text.

Telefon:
Klicka här för att ange text.

Epost:
Klicka här för att ange text.

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker 

medel ska inför ansökan föra dialog med berörda stadsdelsnämnder.

Projektet kommer att projektledas av trafikkontoret i samverkan med stadsdelsförvaltningen och genomföras parallellt med upprustningen av lekplatsen Haren i Norra Bysistäppan. 



Namn på insats
Trygghetsåtgärder i parken Norra Bysistäppan. 

Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
5 mnkr.

1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan 

den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.   

1.1    Problembeskrivning

Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, 

trygghetsvandringar, dialoger med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in en karta med en markering av aktuell plats nedan.

Syfte: Stärka tryggheten i parken genom att skapa en omhändertagen park.  

Mål: Att fler grupper av människor vistas i parken under en större del av dygnet och året. 

Lägesbild: I den del av parken som ligger mot Brännkyrkagatan upplever många otrygghet i parken. I en digital medborgardialog om Norra Bysistäppan, som genomfördes i februari 

2022, uppgav cirka 37 % att de inte eller delvis inte känner sig trygga i parken. Merparten angav i dialogen att orsaken till otrygghetskänslan beror på de personer med 

missbruksproblematik som vistas i parken mot Brännkyrkagatan. Vidare vittnades det om att dessa personer också rör sig in i parken, injicerar droger, urinerar eller lämnar kanyler efter 

sig och att det inte känns bra eftersom barn är i parken. Flera berättade i dialogen att de inte besöker parken kvälls- eller nattetid eftersom den då känns otrygg. 

I Polisens årliga statistik för området, (Bysistorget, Bysistäppan och Haren), framgår att under 2023 anmäldes 48 st skadegörelser, 9 st narkotikabrott och 7 st misshandelsbrott. 12 

fyllerier händelsrapporterades och 45 kontroller av personer/fordon genomfördes. En händelserapport innebär att polis varit på plats, det behöver inte resultera i någon åtgärd, men ger 

ändå en signal om att det finns behov av närvaro. Tyvärr buntar polisen ihop kontrollerna för personer och fordon i en och samma kategori. På denna plats är det rimligt att anta att 

merparten av kontrollerna rör personer.   

I kartan nedan markeras i lila färg det område i Norra Bysistäppan och Haren som omfattas av denna ansökan. 

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN



1.2    Berörd målgrupp

Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - 

exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 

Närboende, förskolor och besökare till lekplatsen, parken och plaskdammen samt förbipasserande till/från Bysis torg och Hornsgatan. Åtgärden riktar sig även till att underlätta polisens 

arbete på platsen. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.3    Beskrivning av insatsen

Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in 

ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. 

Nedan beskrivs planerade insatser i Norra Bysistäppan för vilka nämnden söker trygghetsmedel. I kartan nedan är de olika insatserna markerade med nummer 1-4. 

1. Parkens centrala ytor. 

De centrala ytorna av parken upplevs många gånger, särskilt kvällstid, som tomma och öde och skapar då en otrygg känsla. Där de större träden står är det kvällstid mörka hörn. En 

bod skapar baksidor mot ytan "Mörka hörnet".

Insats 2024 och 2025: 

- Skapa en omhändertagen och väl upplyst plats centralt i parken med sittmöjligheter, bord, boulespel, blommor och träd, ny skyltning med alkoholförbud samt en ny trappkoppling till 

"Mörka hörnet". Boden rivs. Syftet är att få fler människor att vilja vistas i parken dag- och kvällstid. 

2. "Mörka hörnet".

I medborgardiogen uttryckte flera svarande att parkens sydvästra yta är mörk och otrygg och att en del undviker att gå på gångvägen som ligger intill. Genom åtgärderna i "1. Parkens 

centrala ytor" görs parken mer öppen och överblickbar och det medför en positiv påverkan på ytan "Mörka hörnet". Ett bra resultat för "Mörka hörnet" är beroende av att åtgärderna i "1. 

Parkens centrala ytor" kan genomföras. 

Insats 2024 och 2025:

- Skapa en mer omhändertagen yta i den sydvästra delen av parken med stärkt belysning. Möjliggöra att fler barn vill vistas här genom dels stärkt belysning och dels genom att det 

tillförs enklare lekmöjligheter till ytan. Syftet är att eliminera dagens känsla av otrygghet inom ytan så att fler vill vistas där och att medborgare slutar att undvika gångvägen intill ytan. 

3. Gradängerna med intilliggande ytor.

Ytorna upplevs som otrygga särskilt kvällstid då personer med missbruksproblem vistas här. När personer med missbruksproblem inte vistas inom ytan upplevs parkdelen som öde och 

tom. 

Insats 2024 och 2025:

- Skapa en plats med fler funktioner såsom lekskulptur som signalerar lek, blomsterprakt och mindre cafébord i gradängerna intill plaskdammen i syfte att få fler människor att vilja 

vistas inom ytan och därigenom aktivera den. Ny skyltning med alkoholförbud ska också tillföras. 

4. Brännkyrkagatan och del av nedre Bysistäppan.

Ytan brottas idag med missbruksproblematik och upplevs otrygg att passera. 

Insats 2024 och 2025:

- Anlägga blomsterängar på gräsytan vid Brännkyrkagatan samt på den nordligaste delen av nedre Bysistäppans gräsyta. Plantera vårlök på den upphöjda ytan vid Brännkyrkagatan. 

Även sanera och måla om befintligt teknikhus. Sytet är att skapa en mer omhändertagen plats med blomsterprakt som gör det attraktivare att som invånare passera förbi ytan. Åtgärden 

bidrar också till ambitionerna inom SÅF:en (Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald), det vill säga skapar bättre förutsättningar för biologisk mångfald.   

För att skapa nya och renovera befintliga gröna ytor (träd-, busk- och perennytor) inom respektive delområde avser förvaltningen att söka klimatinvesteringsmedel till 2025. 



INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN



1.4    Förväntat resultat
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler 

kvinnor som rör sig på torget. 

Nedan beskrivs det förväntade resultatet av de insatser som planeras. 

1. Parkens centrala ytor. 

Insatsen leder till att parken upplevs mer omhändertagen, ren och snygg. Överblickbarheten ökas och den nya trappan till "mörka hörnet" skapar en större rörelsefrihet i parken. Vuxna 

och barn aktiveras inom ytan och bidrar därmed till att öka känslan av trygghet i parken. 

2. "Mörka hörnet".

Insatsen leder till en bättre upplyst yta där barn aktiveras, vilket bidrar till att öka känslan av trygghet i parken. 

3. Gradängerna med intilliggande ytor.

Insatsen leder till att parken upplevs mer omhändertagen, ren och snygg. Framförallt vuxna men även barn aktiveras inom ytan och bidrar till att öka känslan av trygghet i parken. 

4. Brännkyrkagatan och del av nedre Bysistäppan.

Insatsen kommer att leda till att ytorna upplevs mer omhändertagna, rena och snygga och att fler därmed upplever det som attraktivare att passera. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Uppföljning kommer att ske genom Söderandans nätverk (det lokala brottsförebyggande rådet) samt med kommunpolisen och stadsmiljöavdelningen. Utvärdering planeras efter 

färdigställandet av åtgärderna. 



2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta 

beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 

Stadsmiljöenheten och trygghetssamordnare inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Åtgärderna utförs i samverkan med trafikkontoret då Tk anlägger ett teknikhus till plaskdammen 

2024-2025, på uppdrag från stadsdelsförvaltningen. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en 

tydlig tidplan med kostnader fördelade på respektive år.

Preliminär tidplan:

2024

- Beställa och montera skyltar om alkoholförbud. 

- Beställa och montera mindre cafébord till gradängerna vid plaskdammen. 

- Ta fram instruktioner för, och sedan skapa, växtbädd för ängssådd samt inspringningsskydd i form av låga trästaket i ytorna inom "Brännkyrkagatan och del av nedre Bysistäppan". 

Plantera vårlök i den upphöjda ytan på Brännkyrkagatan.

2025

- Anläggning av ytorna "Parkens centrala ytor", "Mörka hörnet" och "Gradängerna med intilliggande ytor" med bland annat stärkt belysning, nya sittmöjligheter och ny trappkoppling.

- Sådd av ängsfröblandning inom ytan "Brännkyrkagatan och del av nedre Bysistäppan" samt sanering och målning av idag nedklottrat teknikhus. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i 

förekommande fall. Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.  

Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental: 5,0 mnkr

Delområde 1 Parkens centrala ytor

2024: 0,05 mnkr

2025: 2,95 mnkr 3 000 000 kr

Delområde 2 "Mörka hörnet"

2024: 0 mnkr

2025: 1,2 mnkr 1 200 000 kr

Delområde 3 Gradängerna med intilliggande ytor

Kostnader 2024: 0,2 mnkr

Kostnader 2025: 0,1 mnkr 300 000 kr
Delområde 4 Brännkyrkagatan och del av nedre Bysistäppan 

2024: 0,45 mnkr

2025: 0,05 mnkr 500 000 kr

Klicka här för att ange varav-poster… kr

Klicka här för att ange varav-poster… kr

4.1 Eventuell övrig finansiering
Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska 

denna del specificeras.
Under 2024 kommer ett teknikhus anläggas vid plaskdammen med centrala parkinvesteringsmedel. Plaskdammen saknar idag teknikhus och nuvarande lösning uppfyller inte dagens 

krav för plaskdammar. Centrala parkinvesteringsmedel kommer under 2025 finansiera upprustning av lekparksdelen norr om "Mörka hörnet". 

För att skapa nya och renovera befintliga gröna ytor (träd-, busk- och perennytor) inom respektive delområde samt parken i stort, avser förvaltningen till 2025 att söka 

klimatinvesteringsmedel. 

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Ovanstående åtgärder kommer inte att innebära några ökade driftskostnader för stadsdelsnämnden. 

4. Bilagor
Bilaga 1: Bygghandlingar (Markplanerings- samt Planterings- och utrustningsplan) för upprustning av parken framtagna i samband med att handlingar för upprustning av plaskdammen 

togs fram. Delområde 4 ingår inte i bygghandlingarna. 

Bilaga 2. Kommunpolisens statistik för 2023 avseende området Bysistorget, Bysistäppan samt parken Haren. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Trygghetsinvesteringar
Samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar som syftar till 

trygghetsskapande åtgärder. Åtgärderna ska avse fysiska investeringar på mark, anläggning eller 

fastighet och utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Tertialrapport 1

Sökande nämnd:

Södermalms stadsdelsnämnd

Kontaktperson:
Mats Christenson

Telefon:
08- 508 12 201

Epost:

mats.christenson@stockholm.se

Kontaktperson:

Telefon:

Epost:

Eventuell samverkan med nämnd/bolagsstyrelse
Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha 

skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. Facknämnder som söker medel ska inför ansökan föra 

dialog med berörda stadsdelsnämnder.

Trafikkontoret vad gäller insats nr. 3 (gångtunneln under Hornsgatan). Tove Nilsson, enhetschef på tk, är 

kontaktperson,  tove.m.nilsson@stockholm.se. 

mailto:mats.christenson@stockholm.se


Namn på insats
Trygghetsskapande åtgärder i Drakenbergsparken och vid Tantotoppen.

Sökt belopp (mnkr) Avrundat till närmsta hundratusental
7,4 mnkr

1. Beskrivning (mål och syfte)
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts 

och det resultat som förväntas.   

1.1    Problembeskrivning
Gör en platsspecifik och väl underbyggd problembeskrivning om varför en investering behövs. Det kan 

exempelvis utgå ifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen, trygghetsvandringar, dialoger 

med berörda eller andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang. Lägg in en karta 

med en markering av aktuell plats nedan.

Västra Södermalm har, genom den länsövergripande styrgruppen för brottsförebyggande arbete som leds av 

Länsstyrelsen, prioriterats som en av fyra öppna drogscener i regionen för riktad verksamhet. Detta har 

förstärkts i stadens budget sedan 2023. 

Missbrukets konsekvenser har påverkat området, boende och näringsidkare över tid och problematiken har 

stegrats de senaste åren. Västra Södermalm är ett strategiskt fokusområde för Södermalmspolisen. Se 

kommunpolisens bedömning av trygghetssituationen i området, se bilaga 1.

 I samband med styrgruppsmöten inom det brottsförebyggande rådet Söderandan samt inom styrgruppsmöten 

för den lokala samverkansöverenskommelsen mellan bland annat polis har området kring Drakenbergsparken 

och Tantotoppen diskuterats utifrån behovet att förbättra tryggheten. Utifrån diskussioner som förts mellan 

stadsdelsförvaltningen och bland annat kommunpolisen är Drakenbergsparken en av de mest utsatta 

platserna gällande trygghetproblematik inom stadsdelsområdet.

Under tidig vår 2023 genomfördes ett antal dialogmöten tillsammans med intressenter från området som 

komplement till möten inom ramen för effektiv samverkan Hornstull som leds av stadsdelsförvaltningen. Dialog 

har genomförts med boenden i området, koloniträdgårdsföreningar, odlar förening, båtklubbar, minigolfen, 

näringsidkare samt fastighetsägare inklusive ett antal bostadsrättsföreningar. Syftet med dialogmöten var att 

samla en bredare lägesbild samt diskutera förslag på åtgärder. Dialogmöten har följts upp under 2023 och 

stadsdelsförvaltningen har genomfört en uppföljning av insatserna som har gjorts i området som ligger till 

grund för förslag till insats i denna ansökan (se bilaga 2).

Syftet med de föreslagna investeringarna är att i huvudsak lockar till ett ökat flöde av personer vid de 

föreslagna platserna runt om i parkområdet eller för att försvåra för att öppen drogförsäljning ske.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN



1.2    Berörd målgrupp

Ange den/de målgrupper som insatsen riktar sig till. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. 

Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor 

i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 

Åtgärden riktar sig till bland annat besökare och boende i närområdet i alla åldrar. Åtgärderna riktar sig även till att 

underlätta polisens arbete vid platsen.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.3    Beskrivning av insatsen

Beskriv vad insatsen består av och hur den ska genomföras. Insatsen ska vara logiskt kopplad till ovan 

beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra 

berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. 

Nedan beskrivs planerade insatser i Drakenbergsparken och vid Tantotoppen som denna ansökan gäller. 

I kartan nedan är de olika insatserna markerade med nummer 1-6.

1.Den norra gångvägen söder om kvarteret Filen. 

Gångstråket upplevs som otryggt och brottas idag med missbruksproblematik. Stråket är i delar skymt av en 

höjd strax söder om stråket. Syftet med investeringen är att locka till ett ökat flöde av personer i området på 

gångvägen mellan Hornstull och parkleken genom att göra det lekfullt att röra sig längst med stråket. Se bilder 

från platsen i bilaga 3.

Insats 2024: 

- Gångvägen mellan kvarteret Filen och parkleken tillförs konstnärlig markmålning med hjälp av Unga berättar 

(en verksamhet inom kulturförvaltningen). Formgivningen görs tillsammans med barn i området och från 

parkleken. Markmålningen utgörs av termoplast som håller i cirka fem år. Markmålningen kommer att ta 

hänsyn till områdets och parkens karaktär och ha draktema. I bilaga 3 ges ett exempel på markmålning med 

termoplast.

- För att kunna genomföra markmålningen rustas den östra delen av gångvägen upp vilket då också bidrar till 

att området upplevs som mer välskött och omhändertaget. 

2. ”Kullen”

Höjden söder om ovannämnda gångstråk, ”kullen”,  brottas idag med missbruksproblematik varför många 

parkbesökare undviker att passera platsen. Platsen har ett av parkens bästa lägen med skugga och skulle 

kunna användas för bland annat picknick. Den rådande trygghetsproblematiken innebär att en central del i 

parken inte kan nyttjas till fullo av övriga parkbesökare under sommarhalvåret. Under vintern utgör platsen en 

populär pulkabacke. I bilaga 3 visas en bild på ”kullen”.

Insats 2024:

- Projektering inför anläggning av en permanent skulptur (med draktema) på och runt ”kullen”. Syftet är att 

skapa en tillgänglig och lekfull skulptur som lockar barn och aktiverar platsen utan att försvåra för pulkåkning 

för vintertid eller möjlighet till att sitta vid kullen I projekteringen ingår även ljussättning av skulpturen och 

översyn av den allmänna belysningen i området. I projekteringen ingår även utplacering av informations- 

/entréskyltarna vid platsen.



Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

INFOGA EVENTUELL BILD I DENNA RUTA ENLIGT INSTRUKTIONEN I KOMMENTARSRUTAN

1.4    Förväntat resultat
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 



Nedan beskrivs det förväntade resultatet av de insatser som planeras.

1. Den norra gångvägen söder om kvarteret Filen 

- Insatsen leder till att barn aktiveras vid platsen och därmed bidrar till att öka känslan av trygghet i området.

2.  ”Kullen”

- Insatsen innebär att en tillgänglig och lekfull skulptur tillförs på ”kullen” som lockar barn och aktiverar platsen. 

Skulpturen med dess ljussättning samt de nya informations- /entréskyltarna kommer att bidra till att platsen 

upplevs tryggare. Ny målpunkt skapas på denna plats som attraherar barn och vuxna.

 

3. Gångtunneln under Hornsgatan 

- Insatsen kommer att resultera i att tunneln upplevs mer omhändertagen och trevligare att använda. Insatsen 

kommer sannolikt även minska risken för klotter i tunneln. 

4. Odla ihop (stadsodling)

- Insatsen kommer att resultera i att stadsodlingen kan bibehålla sin verksamhet på lång sikt vilket är till gagn 

för tryggheten i parken. Upprustningsinsatserna leder till att området blir attraktivt och mer omhändertaget 

vilket innebär att platsen blir trevligare att besöka och därigenom tryggare. Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas.

Uppföljning kommer att ske genom Söderandans nätverk (det lokala brottsförebyggande rådet) samt med 

kommunpolisen och stadsmiljöenheten. Utvärdering planeras efter färdigställandet av åtgärderna. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



2. Organisation för insatsernas genomförande
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 

Stadsmiljöenheten och sociala avdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Åtgärden utförs i 

samverkan med trafikkontoret (bla med Marcela Dimander som är trygghetssamordnare) och 

kulturförvaltningen. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

3. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning 

och slutredovisning. Insatsen kan löpa under mer än ett år men kräver en tydlig tidplan med kostnader 

fördelade på respektive år.

Preliminär tidplan: 

2024: 

- Konstnärlig markmålning längs den norra gångvägen vid kvarteret Filen anläggs sommaren 2024. 

- Den östra delen av den norra gångvägen rustas upp. 

- Projektering inför anläggning av en permanent skulptur, ljussättning samt översyn av den allmänna 

belysningen påbörjas under hösten 2024.

- Tillföra gångtunneln under Hornsgatan med konstnärlig utsmyckning under sommaren 2024.

- Projektering av permanent vattenpost vid stadsodlingen påbörjas under hösten 2024. 

- Upprustning av entréer och ytorna i anslutning till stadsodlingen påbörjas under sommaren 2024.

- Plantering av höggräs och ängsblommor längs med en del av den norra delen av bangolfens staket 

genomförs under sommar/höst 2024.

- Utplacering av blomurnor på Tantotoppen sker under sommaren 2024. 

2025: 

- Fortsatt projektering av skulptur och belysning våren 2025.

- Anläggning av permanent skulptur, inklusive ljussättning av denna, samt informationsskyltar påbörjas 

sommarn 2025.

- Anläggning av permanent vattenpost vid stadsodlingen påbörjas våren 2025. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.  

Totalt belopp för denna ansökan (mnkr) avrundat till närmsta hundratusental: 7,4 mnkr

Norra gångvägen. Konstnärlig markmålning. Material i form av bla termoplast samt arvode Unga berättar 

(2024) 1 300 000 kr

Norra gångvägen. Upprustning av den östra delen av gångvägen (2024) 700 000 kr

Kullen. Konstkonsulent (dialogarbete, projektledning, urval konst. (2024) 300 000 kr

Kullen. Projektering av beskrivna insatser (skulptur mm) (2024) 400 000 kr
Gångtunnel under Hornsgatan. Material och underhåll inför att konstverken sätts upp på plats samt 

arbetsledning Unga berättar (2024) 600 000 kr
Odla ihop (stadsodling). Projektering av permanent vattenpost till stadsodlingen. (2024)

100 000

Odla ihop (stadsodling). Upprustning av entréer och ytorna i anslutning till stadsodlingen. (2024) 200 000

Plantering vid bangolfen. Plantering av höggräs och ängsblommor. (2024) 100 000
Blomurnor Tantotoppen. Utplacering av blomurnor, Inköp av 7 stycken stora blomurnor som kan stå på plats 

året runt med tillhörande plantering. (2024)

500 000
Kullen. Fortsatt projektering av beskrivna insatser.  (2025)

400 000
Kullen. Anläggning av permanent skulptur inkl. ljussättning av denna, tillförande av informationsskyltar samt 

projektledning/byggledning. ( 2025) 2 500 000  

Odla ihop (stadsodling). Anläggning av permanent vattenpost till stadsodlingen. (2025) 300 000 kr

4.1 Eventuell övrig finansiering
Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om 

insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Ingen medfinasiering är planerad. 

5. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och hur insatsen förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses 

framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i 

särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Ovanstående åtgärder kommer att innebära något ökade driftkostnader för stadsdelsnämnden. Åtgärden 

innebär också en marginell ökning av driftkostnaderna för trafiknämnden.

4. Bilagor



Bilaga 1: Kommunpolisens bedömning av trygghetssituationen på västra Södermalm. 

Bilaga 2: Rapport Sommar i Tanto 2023.

Bilaga 3: Bilder från berörda platser och exempel på utsmyckning. 

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker



Stockholm vid vattnet - investering

Stadsdelsnämnder och berörda facknämnder kan ansöka om budgetjustering till 50 procent medfinansiering av 

planerade investeringar som syftar till att öka vistelsevärden på platser vid vattnet, exempelvis bryggor eller sittmöbler.

Ansökan om budgetjustering i samband med:

Tertialrapport 1

Namn på projektet: 
Anlägga en bastuflotte intill den befintliga vid Tanto strandbad.

Nämnd:

Södermalms stadsdelsnämnd

Kontaktperson:
Mats Christenson

Epost:

mats.christenson@stockholm.se

Roll/Titel: 
Stadsmiljösekreterare

1. Information om projektet

1.1 Beskrivning av åtgärd
I anslutning till Tanto strandbad, vid Hornstull, finns sedan 2016 en bastuflotte som ägs av stadsdelsnämnden. En förening sköter 

den dagliga driften av bastun och ansvarar för bokning av bastutider till allmänheten och medlemmar. 

Bastun är mycket populär och välanvänd (se bild på bastun i bilagan).

I stadsdelsnämnds verksamhetsplan för 2024 anges att ett arbete ska påbörjas med att tillföra stadsdelsområdet ytterligare en 

bastuanläggning. Stadsdelsförvaltningen har kommit fram till att den lämpligaste platsen för en ny  bastuanläggning är intill den 

befintliga, detta då det vid platsen är tillåtet att bada och att övrig nödvändig infrastruktur redan finns på plats såsom brygga och 

tillgång till el. Se föreslagen placering i bilagan.

Den nya planerade bastun kommer att vara i ungefär samma storlek och utformning som befintlig bastu och den dagliga driften är 

tänkt att skötas av den förening som är på plats idag. Erforderliga tillstånd för anläggningen, såsom bygglov, kommer att sökas då 

besked finns om att medel erhållit. 

1.2 Projektets syfte 

Syftet med åtgärden är att möjliggöra för fler att nyttja stadens vattenområden, i detta fall genom bastubad. Den nya bastun bidrar 

även till att fler människor kommer att vistas i området vilket är positivt ur trygghetssynpunkt. 

1.3 Projektets tidplan
Under förutsättning att sökta medel och erforderliga tillstånd erhålls, planeras bastuflotten komma på plats vid slutet av 2024. 

2. Projektets budget

2.1 Totalt belopp för denna ansökan: 0,5 mnkr

Upphandling av bastuflotte 400 000 kr

Elanslutning till bastun och förankring av flotten 100 000 kr

kr

2.2 Beskrivning av projektets totala budget inkl. egen finansiering
Projektets totala budget uppgår till 1,0 mnkr. Den egna finansieringen uppgår till 0,5 mnkr, dvs till 50 % av den totala kostnaden.

2.3 Påverkan på framtida driftkostnader

Insatsen kommer att innebära högre driftkostnader.

3. Eventuella övriga upplysningar

mailto:mats.christenson@stockholm.se
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2024-03-11, Johan Jonsson, Operativ koordinator
, LPO Södermalm

Statistik 2023 Området 
Bysistorget, Bysistäppan samt
parken Haren.

Informationsklass Ej klassad
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Informationsklass Ej klassad

Antalet anmälda brott

Utvalda brottsområden:

Stöld/inbrott: 25 st

Stöld: 11 st

Tillgrepp av cykel: 9 st

Misshandel: 7 st

Narkotikabrott: 9 st

Ofredande: 4 st

Skadegörelse, klotter: 48 st

Brott mot knivlagen: 1 st

Våldsamt motstånd 1 st
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Informationsklass Ej klassad

Antalet Händelserapporter(HR)
Initiala kodningar

Utvalda händelserapporter: 

Anträffat efterlyst fordon: 1 st

Bråk: 1 st

Efterlyst: 1 st

Fylleri: 12 st

Knivlagen: 1 st

Kontroll person/fordon: 45 st

Misshandel: 2 st

Narkotikabrott: 8 st

Ofredande/förargelse: 5 st

Stöld genom inbrott: 3 st



Bakgrund 
Västra Södermalm är en etablerad öppen drogscen. Missbrukets konsekvenser har 
påverkat området, boende och näringsidkare över tid.  
 
Problematiken har stegrats de senaste åren. Västra Södermalm är ett strategiskt 
fokusområde för Södermalmspolisen.  
 
Definitioner 
En öppen drogscen definieras som: Geografisk, bestående plats där bruk och försäljning 
av narkotika sker offentligt och uppfattas som problematiskt av myndigheter eller 
allmänheten1.  
 
Med missbrukets konsekvenser avses: upplevd otrygghet, ordningsstörningar och brott 
kopplade till hantering och missbruk av narkotika2.  
 
Södermalmspolisen definition av västra Södermalm 2024 
 

 
 
Västra Södermalm 2024 
Samverkan Stockholmsregionen3 har valt ut västra Södermalm som en av fyra öppna 
drogscener i regionen för riktad verksamhet under det kommande året.  
 
                                                 
1 Polisregion Stockholms kartläggning av öppna drogscener 2021.   
2 LPO Södermalms definition. Signifikanta brottskategorier: narkotika-, vålds-, frids-, tillgrepps- och 
skadegörelsebrott.  
3 Samverkan Stockholmsregionen består av; samtliga Stockholmskommuner, Region Stockholm, 
Polismyndigheten, Länsstyrelsen, Kriminalvården och Tullverket. 



Målet är att antalet öppna drogscener i länet ska bli färre alternativt att områdenas 
negativa inverkan ska minska.  
 
Västra Södermalm är ett av fyra områden i stadsdelen som är föremål för arbete inom 
ramen för samverkansöverenskommelsen mellan Södermalmspolisen och Södermalms 
stadsdelsförvaltning.  
 
Södermalmspolisen har över tid investerat stora resurser i området. Det kommer att 
växlas upp under 2024.  
 
Det sker stora säsongsomflyttningar i området. Problematiska grupper och individer rör 
sig från parkområdena i söder till Högalid: Hornstulls centrum, Högalidsparken och 
Hornsbruksgatan.  
 
Ett eventuellt utvidgat alkoholförbud kan komma att skapa förflyttningar av 
problematiken i området.  
 
Centrala delarna av Hornstull, Tantolunden, Drakenbergsparken, Högalidsparken,  
Tantoberget och Hornstulls strand omfattas förnärvarande förordnanden för 
ordningsvakter (§ 3 LOV). Med anledning av minskade medel för stadens mobila 
ordningsvakter kommande år bedöms förmågan till ordningshållning i området minska.  
 
Problematiska platser på västra Södermalm 
Frågor kring fysiska förändringar i området har adresserats genom Effektiv Samverkan 
Hornstull, ett forum för samverkan mellan Södermalmspolisen, Södermalms 
stadsdelsförvaltning och tongivande fastighetsägare i området.  
 
Ett flertal trygghetsvandringar har genomförts.  
 
Följande är en listning av de platser som upplevs som problematiska. Sannolikt ansvarar 
flera olika fackförvaltningar i Staden för platserna.  
 
Hornsbruksgatan och Högalidsparken 

• Hornsbruksgatans sträckning mellan Borgargatan och Varvsgatan. Belysning. 
Stundtals nedskräpat.  

• Trappan mellan Hornsbruksgatan och Högalidsparken, närmast Borgargatan; 
växtlighet och belysning.   

• Högalidsgaraget och området i direkt anslutning till nedfarten. Skräpigt. 
Möjlighet att hänga.  

• Högalidsparkens södra sida; växtlighet och belysning.  
• Byggnaden på Hornsbruksgatans norra sida. Fuskbygge. Lätt att få tillträde till 

ödekåken.  
 



Hornstulls strand 
• Odlingslådorna på grusplanen framför Bio Rio. Kajsas Kafé bedöms förbättra 

situationen.  
• Gradängen längs med strandpromenaden. Nedskräpat. Tillhåll för stora skaror 

missbrukare.  
 
Tantoberget 

• Utsiktsplatsen och vägen upp: otillåten, störande biltrafik. Belysningsproblem.  
• Västra sidan av berget: kolonilotterna hårt ansatta av missbrukare. Förbättrat 

flöde av människor längs med den västra sida. Åtgärder för att minska 
attraktiviteten för gruppen missbrukare.  
 

Minigolfbanan och toaletterna 
• Staketet undermåligt. Öppen droghandel. Åtgärder för att minska platsens 

attraktivitet för droghandel.   
• Toaletterna och området i anslutning till dem attraherar missbrukare.  

 
Liljeholmsbron 

• Området vid vattnet. Undanskymt. Attraherar gruppen missbrukare.  
• Passagen till garaget under Liljeholmsbron. Undanskymt, nedskräpat och 

nedklottrat.  
 

Parkens norra sida, trapporna från Liljeholmsbron östra fäste 
• Slänten på parkens norra sida och kullen närmast inmutad av missbrukare. 

Åtgärder för at öka attraktiviteten för andra grupper.  
• Bänkarna i trappen mellan parken och Liljeholmsbron. Används endast av 

gruppen missbrukare.  
• Muren längs med parkens norra sida i anslutning till bostadshusen. Åtgärder för 

att minska attraktiviteten på gruppen missbrukare.  
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 Sommar i Tanto 2023 

 

Bakgrund 
Projekt ”Sommar i Tanto” bedrivs av Södermalms 
stadsdelsförvaltning i nära samarbete med polisen. Effektmålet att 
västra Södermalm inte längre ska klassas som en öppen drogscen 
från och med 1 januari 2025. Projektet syftar till att öka tryggheten 
samt minska förekomsten av narkotikamissbruk och drogförsäljning 
på västra Södermalm och är ett långsiktigt arbete. Projektet syftar 
också till att enskilda i behov av stöd och vård ska få tillgång till 
det. Fokus under vår och sommar 2023 har varit att påbörja 
aktivering av Tanto genom tydlig närvaro av förvaltningen och att 
erbjuda aktiviteter som lockar besökare till parken. Södermalms 
stadsdelsnämnd har fattat beslut om en fortsättning av arbetet under 
2024. 

Denna rapport är förvaltningens tredje rapport om projektet till 
nämnden och ska ses som en del utvärdering. Utvärderingens 
huvudsyfte är vidareutveckling av arbetssätt och prioriteringar inför 
det fortsatta arbetet 2024. 

Allmänt 
Projekt ”Sommar i Tanto” har fortlöpt enligt plan under 2023 och 
arbetet har skett i tät samverkan med Södermalmspolisen samt 
andra aktörer och föreningar. Projektet innefattar fyra delar: 

• Samverkan med berörda aktörer i närområdet kring 
lägesbilden. 

• Socialt uppsökande arbete. 
• Åtgärder i stadsmiljön. 
• Sommaraktiviteter och kulturevenemang. 

 

”Sommar i Tanto” har haft en intern styrgrupp som leder 
stadsdelens arbete medan den externa styrgruppen har fokus på 
helheten. I den externa styrgruppen ingick under 2023 förvaltningen 
och polisen. Sedan juni 2023 ingick också regionen i den externa 
styrgruppen för att stärka samarbetet så att fler personer med 
missbruk kunde få stöd.  

Södermalms stadsdelsförvaltning 
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Under tidig vår 2023 genomfördes ett antal dialogmöten 
tillsammans med intressenter från området som komplement till 
möten inom ramen för effektiv samverkan Hornstull.  

Dialog har genomförts med boenden i området, 
koloniträdgårdsföreningar, odlar förening, båtklubbar, minigolfen, 
näringsidkare samt fastighetsägare inklusive ett antal 
bostadsrättsföreningar. Syftet med dialogmöten var att samla en 
bredare lägesbild samt diskutera förslag på åtgärder.  

Uppsökande arbete 
Socialarbetare från Södermalms stadsdelsförvaltning har arbetat 
uppsökande på vardagar mellan klockan 13.00 och 18.00 på västra 
Södermalm. Socialförvaltningens uppsökare har kompletterat 
kvällar och helger. Förvaltningens medarbetare har fortbildats av 
socialförvaltning i uppsökande arbete. Vidare har regionen ordnat 
utbildning där de berättat om sitt uppdrag och de vårdinsatser de 
kan erbjuda. Syftet med det uppsökande arbetet är att länka 
personer som vistas i området med beroendeproblematik i 
kombination med psykisk ohälsa till vård alternativt socialtjänst så 
att de kan få stöd. Att enskilda får stöd och vård förbättrar 
tryggheten för de som bor och vistas i området. 

Framgångsrikt uppsökande arbete kräver tid då många personer 
undviker kontakt med myndigheter. Arbete inom ”Sommar i Tanto” 
har hittills pågick under drygt fem månader vilket är en relativt kort 
tid i sammanhanget. Under denna tid har några överdoser avvärjts 
och ambulans tillkallats. Det finns en god bild över individer med 
beroendeproblematik som vistas regelbundet på området. Dessa 
individer är i många fall socialt marginaliserade.  

Södermalms socialarbetare har haft 357 kontakttillfällen med 
personer som vistas på västra Södermalm, 83 procent var män.1 
Förvaltningen dokumenterar inte namn på personerna vilket innebär 
att flera kontakttillfällen kan ha varit med samma person. Ungefär 
tio personer har länkats till ordinarie socialtjänst. 

Inom projektet har det varit få kontakter med individer under 18 år 
och minderåriga verkar inte söka sig till de äldre personer som 
vistas mycket i området.  

Det saknas en heltäckande och samstämmig bild av om personer 
som vistas i området är aktuella för insatser inom vårdinrättningar 
såsom sprututbytet, LARO-mottagningar eller de stöd insatser som 

                                                 

1 Övervikten av män följer statistik som visar att cirka 75 procent av e som är 
aktuella inom socialtjänsten för beroende är män 
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staden, Frälsningsarmén och Stadsmissionen erbjuder. 2 Det är 
angeläget att få en helhetsbild för framtida bredare samarbete med 
aktörer runt Mariatorget och ska tas fram inom ramen för projektet.  

Aktiviteter 
Genom ”Sommar i Tanto” har det funnits platsaktivering mellan 
5 juni och 25 augusti. Det har varit bemannat mellan 
klockan 11.00 och 21.00 på måndag till lördag och mellan klockan 
11.00 och 18.00 på söndagar. Aktiveringen har till stor del 
fokuserats runt en s.k. evenemangsyta. 

 

 

Evenemangsytan visas ovan  

 

En kontorscontainer, en scen samt sittmöbler har ställts ut för att 
locka människor att stanna i parken. Ett brett utbud av aktiviteter 
som Open stage, träning, livemusik, allsång, yoga, prova på cirkus 

                                                 

2 Läkemedelsassisterad behandling vid opiatberoende (LARO) 
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har erbjudits kostnadsfritt. Ett program med aktiviteter togs fram där det 
planerades för 72 aktiviteter av varierande genrer. Av dessa genomfördes 
68 och aktiviteterna som blev inställda berodde samtliga gånger på vädret. 
Bland aktiviteterna var det flera som var återkommande och bland de 68 
som genomfördes var det 14 olika typer av aktiviteter. Se diagram nedan 
för en översikt. 

 

Besöksstatistik visar att cykelkök, prova-på-cirkus, livemusik och 
yoga varit särskilt populära aktiviteter men alla aktiviteter har 
lockat deltagare. Till utomhusbio kom cirka 4000 personer.  

Sommar i Tanto hade en tillhörande spelstation där det fanns möjlighet att 
låna spel kostnadsfritt när platsen var bemannad. Bland spelen fanns kubb, 
steggolf, fussballbord, volleyboll, fotboll, styltor, rockring m.m. Syftet var 
att uppmuntra besökare att uppehålla sig längre på platsen. Det lånades ut 
i snitt 100 spel i veckan. Funktionen att låna spel gratis upplevdes 
uppskattad av besökare. 

Under arbetets gång på plats i Tantolunden identifierades gångvägen 
bakom “pulkabacken” som extra utsatt. För att också aktivera denna del 
av parken och främja flödet av förbipasserande uppkom idén om 
"Demokratistråket". Demokratistråket bestod av flera kända och andra 
mindre kända citat hämtade från ett verk utanför Uppsala stadshus. Med 
konstnärens godkännande fick vi göra en variant på verket av mer 
temporär karaktär. Demokratistråket pågick mellan 14 augusti till 2 
september. Ingen mätning har gjorts kring hur flödet påverkats av 
Demokratistråket. 
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Demokratistråket sattes upp längs den rödmarkerade gångvägen 

 

För att marknadsföra ”Sommar i Tanto” har aktiviteter lagts in i 
stadens webbkalendarium och en reklamkampanj genomfördes på 
stadens Clear Channel-tavlor några dagar i juli. Vidare har 
information om aktiviteter lagts upp på förvaltningens Facebook-
sida och P4 sände ett inslag med representanter för projektet den 
6 juli. 

Det har varit mycket positivt att medborgare under en stor del av dygnet 
haft möjlighet att ställa frågor till representanter från 
stadsdelsförvaltningen. I enkätundersökningen “Trygghet och trivsel i 
Tantolunden” som pågick under sommaren 2023 framkom att närvaron 
och tillgängligheten varit uppskattad. Genom hög närvaro har även 
samarbetet med polisen främjats och platsansvariga har kunnat rapportera 
om pågående aktivitet i parken som polisen bör känna till.  
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Föreningen Odla ihop var under 2023 en viktig samarbetspart. Föreningen 
tog del av föreningsstödet som projektet tilldelats medel för. Under 
sommaren samarbetade förvaltningen tillsammans med Odla ihop kring 5 
ferieungdomar som hjälpte till med odling och upprustning av Odla ihops 
område. Föreningen genomförde även workshops som marknadsfördes 
genom Sommar i Tantos program. 

Lägesbild 
För att dela information, kartlägga situationen och skapa en 
gemensam lägesbild för ”Sommar i Tanto” håller polis och 
uppsökare utsättningsmöten, klockan 14.00 i den kontorscontainer 
som ställts upp i Tantolunden. 

 

Polisen vid evenemangsytan efter den dagliga utsättningen 
tillsammans med andra samverkansaktörer.  

”Sommar i Tanto” har inneburit vissa förflyttningseffekter. 
Alkoholförbudet i Tantolunden har medfört att delar ur målgruppen 
nu vistas i Högalidsparken och på Hornsbruksgatan för att klockan 
14.00 gå ner till Tantolunden. Viss förflyttning till området 
Liljeholmen/Västberga samt mot Medborgarplatsen har också skett.  

Den ökade närvaron av poliser och socialarbetare har inneburit 
ökade friktionsytor med målgruppen vilket var särskilt tydligt under 
våren. Dessa effekter har avtog under projektets gång och det har 
varit ett fåtal personer som orsakar en stor del av 
ordningsstörningarna. Polisen har i samverkan med Kriminalvården 
delgivit två personer beslut om vistelseförbud inom området västra 
Södermalm. Utöver detta har några personer vistelseförbud för hela 
Södermalm vilket till viss del påverkar lägesbilden på västra 
Södermalm. Regelbunden uppdatering och kontakt med Frivården 
har genomförts. Polisens statistik visar att händelser så som 
ordningsstörning på grund av hög berusning och brott mot 
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knivlagen minskat medan narkotikabrott samt tillgreppsbrott, stöld 
och skadegörelse har ökat.3  

Polisen har anmält oro för en handfull individer där LVM-
anmälningar upprättats.4 Informationen i övrigt är kring individer 
som omhändertagits många gånger enligt LOB och där polisen 
bedömt att det finns ett vårdbehov.5 Förvaltningen har förmedlat 
orosanmälningar till berörda stadsdelar, kommuner och andra 
huvudmän. Det pågår en dialog med regionen kring hur vi kan 
utveckla vår samverkan kring personer som är ofta förekommande 
hos olika vårdgivare, ofta inom socialtjänst, psykiatri och 
beroendevård Detta är viktigt för att nå enskilda och gemensamt 
erbjuda dem en sammanhållen vård. 

Bland grupperna som vistas på Södermalm finns ett flertal personer 
som har någon form av uppehållsrätt i Sverige men som saknar 
koppling till arbetsmarknaden, myndigheterna för stöd inom det 
sociala skyddsnätet eller migrationsprocesser.  

Åtgärder inom stadsmiljö 
Förvaltningen sökte och fick medel för trygghetsskapande 
investeringar i samband med T1:an. I syfte att motverka olovlig 
fordonstrafik och förbättra den tryggheten vid Tantotoppen har 
tillfälliga blomurnor placerats ut under sommaren och 
trafikskyltningen längs med Tantolundsvägen har kompletterats 
med information att vändplanen är avstängd för trafik. Då tidigare 
vägbom återkommande vandaliserats har en ny kraftfullare vägbom 
installerats i samverkan med trafikkontoret (se bilaga 1). 

Ny belysning ska på plats mellan Liljeholmsbron och den öppna 
väggen för gatukonst i Drakenbergsparken under hösten i 
samverkan med trafikkontoret. 

En fördjupad utredning utförs syfte att undersöka möjligheten att 
utöka det befintliga strandbadet i Tantolunden öster ut pågår.  

Förvaltningen har haft en nära dialog med odlarföreningen ”Odla 
ihop” som bedriver verksamhet intill Drakenbergsparken och har 
bistått dem genom att till exempel forsla bort skräp och placera ut 
odlingslådor. Förvaltningen har även bistått med att koppla in 
vatten, planteringsjord och flis. 

                                                 

3 Klotter är inte inräknat i skadegörelse 

4 Lag om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) 

5 Lag om omhändertagande av berusade personer m.m. (LOB) 
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Tillfällig kameraövervakning i Tantolunden samt delar av Hornstull 
och Hornsbruksgatan/Varvsgatan har tagits i drift i 
brottsförebyggande och brottsutredande syfte efter beslut av 
polisen.  

Sammanfattande resultat 2023 

Det har genomförts ett antal mätningar för att över tid kunna påvisa 
resultat av satsningen på sommar i Tanto. Det inkluderar följande: 

• Enkät - trygghet och trivsel i Tanto-besökare under 
sommaren 

• Enkät - Trygghet och trivsel i Tanto våren 2023 boende 

• Enkät - Trygghet och trivsel hösten 2023 boende 

• Fördjupad trygghetsmätning - Boende västra Södermalm 
(görs årligen från 2023) 

Besökare under sommaren 2023  

Resultat för enkäten för besökare under sommaren ska ses som en 
nollbas mätning för att kunna se hur parken uppfattas av besökare 
och för att få en bild över vilka som vistas i parken under 
sommarhalvåret. Enkäten har besvarats av cirka 300 personer med 
en ganska jämn könsfördelning. Det kommer att följas upp med en 
ny enkät under sommaren 2024 för att kunna se på utvecklingen 
över tid. 

Resultatet av enkäten till besökare i parken finns som en bilaga 
(bilaga 2). Sammanfattningsvis visar enkätsvar följande: 

• Man bor i närheten av parken eller i Stockholm (26 %) 

• 47% tycker att det stämmer ganska bra att Tanto är en 
trivsam plats, 11% respektive 2,5% tycker det stämmer 
ganska dåligt eller inte alls att Tanto är en trivsam plats. 

Nedan finns ett urval av fritextsvar från enkäten:  

• Fantastisk plats men kan bero på.. 

• ”stökigt med stora gäng som röker hasch och tar andra 
droger” 

• För mycket narkomaner och fulla människor som skapar 
otrygghet 

• Vill ju vara här mkt men otryggt 

 

Uppföljning bland boenden våren 2023 och hösten 2023 
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Boenden i närområden till Tanto har haft möjlighet i samband med 
dialogmöten att skatta sin upplevelse av närområdet med fokus på 
parkområdet. Enkätsvar i sin helhet finns i bilaga 3.  

Svarsfrekvens är något lägre i höstas jämfört med antal svarande i 
våras. Svaren visar på en försiktig positiv utveckling i området som 
kan kopplas till de olika insatserna i området.  

 

Trygghet och trivsel i Tanto våren 2023, 
boende, 84 personer 

• 35 % tycker att det stämmer inte alls 
eller ganska dåligt att Tanto är en 
trivsam plats 

• 55% tycker att det stämmer ganska bra 
eller helt att Tanto är en trivsam plats 

• 48% tycker att det inte stämmer alls 
eller ganska dåligt att Tanto är en hel 
och ren plats 37% tycker att det 
stämmer ganska bra att Tanto är en hel 
och ren plats 

• 30% tycker att det är mycket otryggt 
på dagen 

• 35% tycker det är tryggt eller mycket 
tryggt på dagen 

• 70% tycker det är otryggt eller mycket 
otryggt på kvällen 

• 5% tycker att det är tryggt på kvällen, 
ingen tycker det är mycket tryggt 

 

Trygghet och trivsel uppföljning hösten 2023, 51 
personer 

• 23% tycker att det inte stämmer alls eller 
ganska dåligt att Tanto är en trivsam plats 

• 65% tycker att det stämmer ganska bra eller 
stämmer helt att Tanto är en trivsam plats 

•  35% tycker att det stämmer ganska dåligt eller 
inte alls att Tanto är en hel och ren plats, 51% 
tycker att det stämmer ganska bra att Tanto är 
en hel och ren plats 

• 14 % Tycker att det är mycket otryggt och 
otryggt på dagen 

•  62% Tryggt och mycket tryggt på dagen 
• 54% Mycket otryggt eller otryggt på kvällen 
• 14 % Tycker att det är mycket tryggt eller 

tryggt 

 

Uppföljning kommer att ske även under 2024 för att fortsatt följer 
utvecklingen.  

En bredare fördjupning av trygghetsmätningen har gjorts med fokus 
på de olika prioriterade områdena på Södermalm. Enkäten har 
besvarats av boenden i området. Ett av områden är Västra 
Södermalm. Resultatet av mätningen har tidigare redovisats och 
återfinns i bilaga 4. Mätningen kommer att ske igen under våren 
2024 för att följa utvecklingen i området över tid.  

Slutsatser  

En viktig del i att uppnå effektmålet att Västra Södermalm inte 
klassas som en öppen drogscen är att öka den sociala kontrollen på 
platsen. Sommar i Tanto och annan platsaktivering behöver fortsätta 
att utvecklas under 2024. Stadsdelsförvaltningen behöver fortsatt ha 
en hög närvaro på platsen men även vidga fokus från att stadsdelen 
själva ska genomföra samtliga aktiviteter till att utforska hur staden 
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kan skapa bättre förutsättningar för externa aktörer att nyttja 
Tantolunden som evenemangsplats. Det handlar om att 
tillgängliggöra Tantolunden i allt från att marknadsföra 
evenemangsplatsen till att se över markhyra, fordonspolicy, 
eltillgång, faciliteter, m.m. För detta behövs 
förvaltningsövergripande samsyn och strategi mellan 
Trafikkontoret, Kulturförvaltningen och Södermalms 
stadsdelsförvaltning.  
 
Ett omfattande arbete har genomförts, både strategiskt och operativt 
inom projektet. Förvaltningen ska fortsätta att utveckla samtliga 
delområden som har ingått i projektet.  Efter ett första år av att göra 
Sommar i Tanto i samverkan med Polisen finns goda förutsättningar 
för att utveckla samarbetet och bli än mer effektiva tillsammans i 
arbetet för ett trevligare och tryggare Tantolunden. 



Bilaga 3  
 
Ansökan om trygghetsskapande åtgärder i Drakenbergsparken och vid 
Tantotoppen. 
 
 

Den norra gångvägen söder om kvarteret Filen (nulägesbilder)  
 

 
Stråket, den västra delen.                           Bild: Stråket den östra delen. 
(Foton: Södermalms stadsdelsförvaltning) 
 

Exempel på markmålning med termoplast 
 

 
Bild: www.konst.org 
 
 
 
 
 
 

http://www.konst.org/


”Kullen” (nulägesbild) 
 

 
Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning 2024. 
 

Gångtunneln under Hornsgatan (nulägesbild) 
 

 
Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning 2023. 
 
 



Bild på hur konstverket i tunneln kan utformas 
 

 
Bild från Unga berättar, kulturförvaltningen. 
 
 

Odla ihop, stadsodling (nulägesbild) 
 

 
Foto: Södermalms stadsdelsförvaltning 2024. 



 
 
 
 
 
 
 
 
Bangolfen (nulägesbild) 
 

 
Bild: Södermalms stadsdelsförvaltning 2024. 
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